HARAMİDERE KÖPRÜSÜ).

KAPI AGASI MEDRESESi

Amasya'da
XV. yüzyıla ait medrese.

_j

_j

_j

Amasya Şamlar mahallesinde Yeşilır
mak kıyısındadır. Büyük Ağa Medresesi
ve Medrese-i Hüseyniyye adlarıyla da anı
lır. Kitabesine göre ll. Bayezid devrinde
kapı ağası Hüseyin Ağa (Hüseyin Ağa b. Ab
dülmuln) tarafından 894 ( 1489) yılında
yaptırılmıştır. Paye itibariyle medrese ilk
yapıldığı yıllarda otuzlu iken 963 (1556)
yılında kırklılar arasında bulunuyordu.

Osmanlı medrese mimarisinde düzen
leme ve plan şeması bakımından benze
rine hemen hemen rastlanmayan yapı se
kizgen planlıdır. Planın bu orüinalliği bir
form endişesinden olduğu kadar arazinin
topografyasından da kaynaklanmaktadır.